
Piliscsaba Nagyközség Önkormányzatának 

7/1998. (VI. 29) Öt.r. számú rendelete 

a mezei őrszolgálatról és a mezőőri járulék mértékéről. 

 

 

1. § 

 

Piliscsaba Nagyközség Önkormányzata a közigazgatási területéhez tartozó termőföldek, 

a termőföldön lévő, illetve ahhoz tartozó termények és termékek, felszerelések, 

eszközök, haszonállatok, mezőgazdasági építmények, földmérési jelek őrzésére mezei 

őrszolgálatot létesít 1998. július 1 napjával. 

 

2. § 

 

A rendelet hatálya kiterjed Piliscsaba nagyközség külterületén termőföldet használó 

természetes és jogi személyekre, ha az ismeretlen termőföld tulajdonosára. 

 

3. § 

 

Nem terjed ki a rendelet a, halastavak, védett természeti területek használóira illetve 

tulajdonosaira. 

 

4. § 

 

(1) Az őrszolgálati tevékenységet az önkormányzat mezőőr útján látja el.  

 

(2) A mezőőrrel kapcsolatos alapvető és általános munkáltatói jogokat a jegyző 

gyakorolja. 

 

5. § 

 

(1) A külterületi termőföldek használói, ha ez ismeretlen, a tulajdonosai, a mezei 

őrszolgálat fenntartásával kapcsolatos költségek részleges fedezésére díjat 

(továbbiakban: mezőőri járulék) kötelesek fizetni. 

 

(2) A mezőőri járulékot az köteles megfizetni aki az év első napján a termőföld 

használója, vagy tulajdonosa. 

 

6. § 

 

(1) A mezőőri járulékot a kötelezettek a használatukban illetve a tulajdonukban lévő 

külterületi termőföldek aranykorona értéke után fizetik meg. 

 

(2) Töredék aranykorona értéket a kerekítés szabályai szerint egész aranykoronára kell 

átszámítani. 

 

(3) A mezőőri járulék mértéke évenként 150 Ft/Ak. 

7. § 



 

A mezőőri járulékot az önkormányzat adóhatósága állapítja meg, tartja nyílván és szedi 

be az adóigazgatáról szóló szabályok szerint. 

 

8. § 

 

(1) A külterületi termőföldet használók, ha ez ismeretlen a tulajdonosok a mezőőri 

járulékot szeptember 30-ig kötelesek megfizetni a Polgármesteri Hivatal adóbeszedési 

számlájára. 

 

(2) Ha az ingatlannak több tulajdonosa is van, akkor mezőőri járulékot a tulajdonosok 

nyilatkozatában megjelölt személy köteles megfizetni. 

 

(3) Ha a művelést nem a tuljdonos végzi, úgy a mezőőri járulékot a tulajdonos és a 

használó nyilatkopzatában megjelölt magán, vagy jogi személy fizeti meg. 

 

9. § 

 

A határidőben meg nem fizetett mezőőri járulékot a Polgármesteri Hivatal adók módjára 

behajtandó köztartozásként kezeli és végrehajtása tekintetében az adózás rendjéről szóló 

szabályok szerint jár el.  

 

10. § 

 

Ez a rendelet 1998. július 1. napján lép hatályba azzal hogy 1998. évre a mezőőri 

járulékot időarányosan kell megfizetni.   

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 Licskai Imre       Kasza Péter 

     jegyző       polgármester 


